
Repubblica Italiana

Regione Siciliana

L’Assessore

VISTO lo Statuto della Regione 
Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m. ei.ed in particolare l'articolo 9,comma 8;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTA la Legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l'articolo 11;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 
all'articolo 1 della legge regionale n. 10/2000 per il triennio normativo ed economico 2016 -2018;
VISTA la legge di stabilità regionale 2022/2024 n. 13 del 25 maggio 2022;

VISTA la legge del 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2022/2023;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. ed il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

VISTO il D.P. Reg. n. 9/2022 “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 - 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9 - “Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 “e 
s.m.i;

VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020, n. 2803, con il quale, in esecuzione della Delibera della Giunta 
regionale n. 261 del 14/06/2020, il Presidente della Regione ha conferito al Dott. Antonio Valenti, dirigente di  
terza  fascia dell’Amministrazione regionale l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 
dell’Istruzione, Università e Diritto allo Studio” dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione 
Professionale, il quale ha assunto regolare funzione in data 19 giugno 2020, giusta nota prot. n. 40215 del 
19.06.2020, incarico della durata di anni tre;

VISTO il D.A. nr.1932 del 23.7.2020 con cui è stato approvato il contratto individuale di lavoro di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, Università e Diritto allo Studio, dell'Assessorato regionale 
dell“Istruzione e della Formazione Professionale, stipulato il 20 luglio 2020, tra l’On. le Assessore regionale  
dell’Istruzione e della Formazione Professionale ed il Dott. Antonio Valenti, dirigente di terza fascia 
dell'Amministrazione regionale, con efficacia decorrente dal 19 giugno 2020 e della durata di anni tre;

VISTO  il  D.P.Reg.  n.  271/Area  1/S.G.  del  7  giugno 2022 con il  quale  l'  On.le  Alessandro  Aricò  è  stato 
nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato  dell'Istruzione e  della Formazione 
professionale;

VISTA  la  deliberazione  n.  527  del  28  settembre  2022,  recante:  “Sentenza  n.  1819/2022  del  Tribunale  di  
Palermo – Sezione Lavoro – con la quale la Giunta di Governo ha disposto di dare mera esecuzione, senza 
recesso alcuno dell’impugnativa, “alla sentenza n. 1819/2022 del Tribunale di Palermo – Sezione Lavoro, e per 
l’effetto di revocare, in mera esecuzione della predetta sentenza, al Dott. Antonio Valenti, l’incarico di 
Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio 

D.A. N. 1842     DEL 05/10/2022



dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale,  conferito con la deliberazione  
della Giunta regionale n. 261 del 14 giugno 2020”;

VISTO il D.P. Reg. del 3 ottobre 2022, n. 3902, con il quale, in attuazione della citata deliberazione della 
Giunta di Governo, è stato revocato “in mera esecuzione della sentenza del Tribunale di Palermo, Sezione  
Lavoro, n. 1819/2022”al Dott. Antonio Valenti, l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale 
dell'Istruzione,

dell'Università  e  del  Diritto  allo  studio  dell'Assessorato  regionale  dell'Istruzione  e  della  Formazione 
Professionale, conferito con precedente deliberazione del 14 giugno 2020, n. 261;

RITENUTO  per quanto sopra espresso,  di dovere conseguentemente  revocare il  contratto individuale  di 
lavoro di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  dell’Istruzione,  Università  e  Diritto  allo  Studio, 
dell'Assessorato regionale  dell’Istruzione e della  Formazione  Professionale,  stipulato tra  l’On.  le  Assessore 
regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale ed il Dott. Antonio Valenti, dirigente di terza fascia 
dell'Amministrazione regionale;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, è revocato con 
efficacia decorrente dal 6 ottobre 2022, il D.A. nr.1932 del 23.7.2020 e il correlato contratto individuale di 
lavoro  di Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  dell’Istruzione,  Università  e  Diritto  allo  Studio, 
dell'Assessorato regionale  dell“Istruzione e della  Formazione Professionale, stipulato il  20 luglio 2020, tra 
l’On.  le  Assessore regionale  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  ed  il  Dott.  Antonio  Valenti, 
dirigente di terza fascia dell'Amministrazione regionale.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale e al Dipartimento regionale della  
Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti.

Palermo, li

L’Assessore
Alessandro Aricò

D.A. N. 1842     DEL 05/10/2022


	Repubblica Italiana
	D E C R E T A
	Art. 2
	Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale e al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti.
	L’Assessore




